ỦY BAN NHÂN DÂN

 TỈNH BÌNH ĐỊNH

Số:           /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          Bình Định, ngày        tháng        năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt “Dự án đầu tư ngành, nghề trọng điểm đến năm 2025”

Của Trường Cao đẳng Kỹ thuật Công nghệ Quy Nhơn

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền

địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Quyết định số 1836/QĐ-LĐTBXH ngày 27/11/2017 của Bộ trưởng

Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội về việc phê duyệt ngành, nghề trọng điểm;

trường được lựa chọn ngành, nghề trọng điểm giai đoạn 2016-2020 và định hướng
đến năm 2025;

 Căn cứ Quyết định số 1363/QĐ-TTg ngày 11/10/2019 của Thủ tướng Chính

phủ phê duyệt điều chỉnh, bổ sung Đề án “Đề án phát triển trường cao đẳng chất
lượng cao đến năm 2025”;

  Căn cứ Quyết định số 1769/QĐ-LĐTBXH ngày 25/11/2019 của Bộ trưởng

Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội về việc phê duyệt ngành, nghề trọng điểm;

trường được lựa chọn ngành, nghề trọng điểm giai đoạn 2016 - 2020 và định
hướng đến năm 2025;

  Căn cứ Quyết định số 633/QĐ-LĐTBXH ngày 02/6/2021 của Bộ trưởng Bộ

Lao động - Thương binh và Xã hội về việc sáp nhập Trường Cao đẳng Bình Định
vào Trường Cao đẳng Kỹ thuật Công nghệ Quy Nhơn;

 Căn cứ Công văn số 1199/TCGDNN-KHTC ngày 08/6/2021 của Tổng cục

Giáo dục nghề nghiệp về việc thẩm định nội dung Dự án đầu tư ngành, nghề trọng
điểm giai đoạn 2021 - 2025 của Trường Cao đẳng Kỹ thuật Công nghệ Quy Nhơn;

Theo đề nghị của Hiệu trưởng Trường Cao đẳng Kỹ thuật Công nghệ Quy

Nhơn tại Tờ trình số 216/TTr-CĐKTCNQN ngày 14/6/2021 (kèm theo Công văn số

1208/SLĐTBXH-VLGDNN ngày 14/5/2021 của Sở Lao động - Thương binh và Xã

hội, Công văn số 826/SKHĐT-KGVX ngày 24/5/2021 của Sở Kế hoạch và Đầu tư
và Công văn số 1391/STC-TCHCSN ngày 18/5/2021 của Sở Tài chính).

QUYẾT ĐỊNH

 Điều 1. Phê duyệt “Dự án đầu tư ngành, nghề trọng điểm đến năm 2025”

của Trường Cao đẳng Kỹ thuật Công nghệ Quy Nhơn, với các nội dung chủ yếu

như sau:

2

1. Tên dự án: Dự án đầu tư ngành, nghề trọng điểm đến năm 2025.

2. Chủ đầu tư: Trường Cao đẳng Kỹ thuật Công nghệ Quy Nhơn.

3. Mục tiêu của dự án: Đến năm 2025, có đủ năng lực đào tạo các nghề:

-  Cơ Điện tử với quy mô 275 học sinh, sinh viên đạt cấp độ Quốc tế;

-  Điện công nghiệp quy mô 930 học sinh, sinh viên đạt cấp độ Quốc tế;

-  Điện tử công nghiệp với quy mô 375 học sinh, sinh viên đạt cấp Quốc tế;

-  Cắt gọt kim loại với quy mô 300 học sinh, sinh viên đạt cấp độ Asean;

-  Hàn với quy mô 200 học sinh, sinh viên đạt cấp độ Asean;

- Công nghệ thông tin (ứng dụng phần mềm) với quy mô 225 học sinh, sinh

viên đạt cấp độ quốc gia;

- Công nghệ ô tô với quy mô 1160 học sinh, sinh viên đạt cấp độ quốc gia.

4. Nội dung đầu tư:

- Mua sắm thiết bị đào tạo;

- Chi phí đào tạo bồi dưỡng nhà giáo và cán bộ quản lý;

 - Chi phí xây dựng chương trình, giáo trình;

- Chi phi ứng dụng công nghệ thông tin trong quản lý, hoạt động dạy và học;

- Chi phí phát triển hoạt động kiểm định và bảo đảm chất lượng giáo dục

nghề nghiệp;

- Chi phí nâng cao năng lực tư vấn, hướng nghiệp, thông tin, tuyên truyền,

dự báo nhu cầu đào tạo về giáo dục nghề nghiệp gắn với việc làm đáp ứng thị

trường lao động và công tác kiểm tra, giám sát, đánh giá.

5. Địa điểm đầu tư: Tại Trường Cao đẳng Kỹ thuật Công nghệ Quy Nhơn.

Trụ sở chính: Số 684 Hùng Vương, phường Nhơn Phú, thành phố Quy

Nhơn, tỉnh Bình Định.

6. Tổng mức đầu tư giai đoạn 2021 - 2025: Dự kiến 73.155.000.000 đồng.

(Bảy mươi ba tỷ, một trăm năm mươi lăm triệu đồng).

7. Nguồn vốn đầu tư: Từ nguồn vốn Chương trình mục tiêu Giáo dục nghề

nghiệp - Việc làm và An toàn lao động giai đoạn 2021 - 2025; nguồn thu sự nghiệp

của trường và các nguồn vốn hợp pháp khác.

8. Thời gian thực hiện: Từ năm 2021 - 2025.

Điều 2. Giao Hiệu trưởng Trường Cao đẳng Kỹ thuật Công nghệ Quy Nhơn

có trách nhiệm phối hợp các cơ quan liên quan tổ chức triển khai thực hiện dự án

nêu trên theo đúng quy định hiện hành của Nhà nước.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các sở: Lao động -

Thương binh và Xã hội, Tài chính, Kế hoạch và Đầu tư; Hiệu trưởng Trường Cao

3

đẳng Kỹ thuật Công nghệ Quy Nhơn và Thủ trưởng các cơ quan liên quan chịu

trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Bộ Lao động-TB&XH;

- Tổng cục Giáo dục nghề nghiệp;

- CT, PCT Lâm Hải Giang;

- CVP, PVP VX;

- Lưu: VT, K20.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lâm Hải Giang

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-06-18T15:30:44+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lê Thanh Sơn<lethanhson-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-06-18T17:08:55+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Võ Gia Nghĩa<nghiavg@vpub.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-06-18T17:37:05+0700

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-06-21T08:18:01+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-06-21T08:18:07+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-06-21T08:18:13+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-06-21T08:18:23+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!